

رسول خدا(ص): «در اسلام، هیچ بنایی نزد خدا محبوب تر از ازدواج نیست.»

خانواده

مقدس ترین بنای اجتماعی نزد *شروع: با پیوند زن و مرد *تکامل: با آمدن فرزندان.

[سوره روم، آیه 21]

و مِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَ جَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً
وَ رَحْمَةً إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِقَوْمٍ يَتَفَكَّرُونَ

و از نشانه های خدا آن است که همسرانی از [نوع] خودتان برای شما آفرید تا با آنها آرامش یابید و میان شما «دوستی» و «رحمت» قرارداد. همانا در این مورد، نشانه هایی است برای کسانی که تفکرمی کنند.

[سوره نحل، آیه 72]

وَ اللَّهُ جَعَلَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا وَ جَعَلَ لَكُمْ مِنْ أَزْوَاجِكُمْ بَنِينَ وَ حَفَدَةً وَ
رَزَقَكُمْ مِنَ الطَّيِّبَاتِ أَفَبِالْبَاطِلِ يُؤْمِنُونَ وَ بِنِعْمَتِ اللَّهِ هُمْ يَكْفُرُونَ

و خداوند برای شما همسرانی از [نوع] خودتان قرار داد و از همسرانتان برای شما فرزندان و نوادگانی نهاد و از پاکیزه ها به شما رزق و روزی داد. حال، آیا آنان به باطل ایمان می آورند و به نعمت الهی کفران می ورزند؟

شخصیت انسانی زن و مرد

عدم اختصاص کلمات «انس»، «انسان»، «بنی آدم» و «ناس» در قرآن کریم به جنس خاصی

هر آیه ای که با این کلمات همراه باشد، به زن و مرد، هر دو مربوط می شود؛ دلیل: حقیقت انسان را روح وی تشکیل می دهد و روح انسان نه مذکر است و نه مؤنث.

ویژگی های فطری یکسان و هدف مشترک زنان و مردان به عنوان افراد نوع بشر

بهره گرفتن از ویژگی های فطری ☺ وصول به هدف مشترک، یعنی قرب الهی و بهشت جاوید.

نقش های مکمل مدرسه مجازی اینو
آفرینش زن و مرد به گونه ای که زوج یکدیگر باشند؛ یعنی در کنار هم قرار گیرند و یکدیگر را کامل کنند؛

دینی ۲

اشتراک زن و مرد: از نظر ویژگی های انسانی و وجود هدف واحد برای هر دو جنس!

تفاوت زن و مرد: از جهت «زن بودن» و «مرد بودن»، یعنی از نظر خصوصیات جسمی!

این تفاوت ها، عامل نیازمند کردن هر دو به هم بدون ایجاد برتری یکی بر دیگری!

ملاک برتری هرکس نزد خداوند، تقواست.

دلیل تفاوت های میان زن و مرد: وظایف مختلفی که خداوند بر عهده هر یک از زن و شوهر نهاده است ☺ تا هرکدام از آنها بتوانند نقش های خاصی را بر عهده بگیرند ☺ و یک خانواده متعادل را پدید آورند.

مثال: توانمندی عاطفی بالای زنان برای رشد فرزندان با محبت مادر و قدرت جسمی بیشتر مردان برای کار کردن و نان آور خانواده بودن است.

آمادگی برای ازدواج

ورود به مرحله مسئولیت پذیری و مخاطب خداوند قرار گرفتن: با رسیدن به سن بلوغ و دوره جوانی ☺ لزوم برنامه ریزی برای سعادت خود و خانواده های که در آینده نزدیک تشکیل خواهد داد.

- مهمترین برنامه ها در مورد تشکیل خانواده:

- 1- تقویت عفاف و پاکدامنی در خود از آغاز بلوغ؛
- 2- مشخص کردن هدف های خود از تشکیل خانواده؛
- 3- شناخت معیارها و شاخص های همسر مناسب
- 4- شناخت ویژگی های روحی زن و مرد.

1- تقویت عفاف و پاکدامنی :

یکی از حساسترین و ارزشمندترین دوره های عمر انسان: دوره بلوغ تا ازدواج دوره گذر از کودکی و ورود به بزرگسالی و پذیرش مسئولیت های زندگی. گذراندن این دوره با پاکی و پاکدامنی و ورود به زندگی مشترک بدون آلودگی به گناه و فحشا ◉ هموار کردن راه رسیدن به بهشت برای خود و فرزندان. درخواست قرآن کریم از دختران و پسران:

1- حفظ عفاف قبل از ازدواج ◉ سامان دادن زندگی آنان به بهترین صورت توسط خداوند!

2- پرهیز از هرگونه رابطه غیرشرعی، چه پنهان و چه آشکار، با جنس مخالف ◉ رهایی از زیان اخروی و عدم تأثیر در نسل های آنان.

خواست فطری و طبیعی هر جوان: ازدواج با کسی که قبل از ازدواج پاکدامنی خود را حفظ کرده و رابطه غیرشرعی با جنس مخالف نداشته است.

دینی ۲

کسی که چنین خواسته ای دارد باید خودش نیز اینگونه باشد. (پاک باشد) هرکس که خواستار آن است تا دیگران به اعضای خانواده او نظر سوء نداشته باشند باید چنین باشد.

دلیل: نظام هستی بر عدالت است.

عمل هرکس، عکس العملی دارد که قسمتی از آن در این جهان ظاهر می شود و تمام آن در آخرت.

مدرسه مجازی اینو